
Ročník 2012

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 101 Rozeslána dne 31. srpna 2012 Cena Kč 26,–

O B S A H :

288. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů



288

VYHLÁŠKA

ze dne 23. srpna 2012,

kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 46 odst. 2
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve
znění zákona č. 102/2000 Sb., zákona č. 80/2006 Sb.,
zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 97/2009 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 347/2009 Sb., zákona č. 152/
/2011 Sb., zákona č. 288/2011 Sb., zákona č. 329/2011
Sb., zákona č. 341/2011 Sb., zákona č. 379/2011 Sb.,
zákona č. 18/2012 Sb., zákona č. 119/2012 Sb. a zákona
č. 196/2012 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 38b
odst. 6 a § 38d odst. 5 zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon
o pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 300/
/1999 Sb., vyhlášky č. 355/2000 Sb., vyhlášky č. 367/
/2001 Sb., vyhlášky č. 555/2002 Sb., vyhlášky č. 490/
/2005 Sb., vyhlášky č. 527/2006 Sb. a vyhlášky č. 317/
/2011 Sb., se mění takto:

1. Část desátá včetně nadpisů a poznámek pod
čarou č. 16, 17 a 18 zní:

„ČÁST DESÁTÁ

KONTROLNÍ VÁŽENÍ VOZIDEL

Nízkorychlostní kontrolní vážení
(K § 38b odst. 6 zákona)

§ 51a

Způsob provádění
nízkorychlostního kontrolního vážení

Řidič vozidla zajede na zařízení pro kontrolní vá-
žení, kde je provedeno nízkorychlostní kontrolní vá-
žení. Vážení je provedeno za přítomnosti řidiče a dalších
členů osádky v kabině vozidla.

§ 51b

Náležitosti dokladu o výsledku
nízkorychlostního kontrolního vážení

(1) Doklad musí obsahovat

a) datum, čas a místo provedeného nízkorychlost-
ního kontrolního vážení,

b) výrobce a typové označení váhy, na níž bylo pro-
vedeno nízkorychlostní kontrolní vážení, včetně
výrobního čísla a data platnosti ověření tohoto sta-
noveného měřidla podle zvláštního právního před-
pisu18),

c) údaj o největší povolené hmotnosti vozidla, údaj
o největší povolené hmotnosti na nápravu a sku-
pinu náprav vozidla, údaj o okamžité hmotnosti
vozidla, případně údaj o okamžité hmotnosti při-
padající na příslušnou nápravu vozidla a dále údaje
o měření rozměrů vozidla a jeho nákladu vyplýva-
jící ze zvláštního právního předpisu10),

d) výsledek měření okamžité hmotnosti na nápravu
a skupinu náprav vozidla a okamžité hmotnosti
vozidla,

e) zjištěné překročení největší povolené hmotnosti
vozidla na nápravu a skupinu náprav v kilogramech
a procentech podle zvláštního právního před-
pisu10) po odečtení relativní chyby měření stano-
vené na základě zvláštního právního předpisu18)
a zjištěné překročení největší povolené hmotnosti
vozidla v kilogramech a procentech podle zvlášt-
ního právního předpisu10) po odečtení relativní
chyby měření stanovené na základě zvláštního
právního předpisu18),

f) zjištěné překročení rozměrů vozidla anebo ná-
kladu vyplývající ze zvláštního právního před-
pisu10),

g) jméno, popřípadě jména, příjmení, datum naro-
zení, adresa místa trvalého nebo jiného pobytu
anebo bydliště v cizině a státní příslušnost řidiče
vozidla,

h) státní poznávací značku, tovární značku a typ vo-
zidla, rozlišovací značku státu registrace vozidla,

i) stav počítadla ujetých kilometrů vozidla při pří-
jezdu na kontrolní místo,

j) označení provozovatele17) vozidla nebo tažného
vozidla soupravy (název, sídlo, identifikační číslo
osoby, bylo-li přiděleno, jde-li o právnickou
osobu nebo fyzickou osobu podnikatele; jméno,
popřípadě jména, příjmení, rodné číslo, bylo-li při-
děleno, jinak datum narození, adresa místa trva-

Sbírka zákonů č. 288 / 2012Strana 3834 Částka 101



lého nebo jiného pobytu anebo bydliště v cizině,
jde-li o fyzickou osobu),

k) jméno, popřípadě jména, příjmení a podpis přísluš-
ného zástupce vlastníka pozemní komunikace
nebo jím pověřené osoby nebo kraje, zajišťuje-li
vážení, nebo jím pověřené osoby, který se zúčast-
nil nízkorychlostního kontrolního vážení,

l) jméno, popřípadě jména a příjmení osoby prová-
dějící nízkorychlostní kontrolní vážení,

m) písemné vyjádření řidiče vozidla k obsahu dokladu
spolu s jeho podpisem,

n) evidenční označení povolení zvláštního užívání
(bylo-li vydáno dle § 25 zákona),

o) způsob úhrady nákladů spojených s nízkorychlost-
ním kontrolním vážením,

p) datum a čas vyhotovení dokladu,

q) označení odesílatele nákladu (název, sídlo, identi-
fikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, jde-li o práv-
nickou osobu nebo fyzickou osobu podnikatele;
jméno, popřípadě jména, příjmení, adresa místa
trvalého nebo jiného pobytu anebo bydliště v ci-
zině, jde-li o fyzickou osobu).

(2) Vzor tohoto dokladu je uveden v příloze č. 10
bodě 1.

Vysokorychlostní kontrolní vážení
(K § 38d odst. 5 zákona)

§ 51c

Náležitosti dokladu o výsledku
vysokorychlostního kontrolního vážení

(1) Doklad musí obsahovat

a) datum, čas a místo provedeného vysokorychlost-
ního kontrolního vážení,

b) výrobce a typové označení váhy, na níž bylo pro-
vedeno vysokorychlostní kontrolní vážení, včetně
výrobního čísla a data platnosti ověření tohoto sta-
noveného měřidla podle zvláštního právního před-
pisu18),

c) údaj o největší povolené hmotnosti vozidla, údaj
o největší povolené hmotnosti na nápravu a sku-
pinu náprav vozidla, údaj o okamžité hmotnosti
vozidla, případně údaj o okamžité hmotnosti při-
padající na příslušnou nápravu vozidla vyplývající
ze zvláštního právního předpisu10),

d) výsledek měření okamžité hmotnosti na nápravu
a skupinu náprav vozidla a okamžité hmotnosti
vozidla,

e) zjištěné překročení největší povolené hmotnosti na
nápravu a skupinu náprav v kilogramech a procen-
tech podle zvláštního právního předpisu10) po
odečtení relativní chyby měření stanovené na zá-
kladě zvláštního právního předpisu16) a zjištěné
překročení největší povolené hmotnosti v kilogra-
mech a procentech podle zvláštního právního
předpisu10) po odečtení relativní chyby měření sta-
novené na základě zvláštního právního před-
pisu16),

f) státní poznávací značku vozidla nebo tažného vo-
zidla soupravy, tovární značku a typ vozidla, roz-
lišovací značku státu registrace tažného vozidla,
státní poznávací značku přípojného vozidla, to-
vární značku a typ vozidla, rozlišovací značku
státu registrace přípojného vozidla,

g) fotografii vozidla nebo tažného vozidla soupravy
a jeho státní poznávací značky, fotografii přípoj-
ného vozidla a jeho státní poznávací značky,

h) označení provozovatele17) vozidla nebo tažného
vozidla soupravy (název, sídlo, identifikační číslo
osoby, bylo-li přiděleno, jde-li o právnickou
osobu nebo fyzickou osobu podnikatele; jméno,
popřípadě jména, příjmení, rodné číslo, bylo-li při-
děleno, jinak datum narození, adresa místa trva-
lého nebo jiného pobytu anebo bydliště v cizině,
jde-li o fyzickou osobu),

i) označení vlastníka pozemní komunikace nebo jím
pověřené osoby nebo kraje, zajišťuje-li vážení,
nebo jím pověřené osoby, který provedl vysoko-
rychlostní kontrolní vážení,

j) jméno, popřípadě jména, příjmení a podpis opráv-
něné osoby vlastníka pozemní komunikace nebo
jím pověřené osoby nebo kraje, zajišťuje-li vážení,
nebo jím pověřené osoby,

k) způsob úhrady nákladů spojených s vysokorych-
lostním kontrolním vážením,

l) datum a čas vyhotovení dokladu.

(2) Vzor tohoto dokladu je uveden v příloze č. 10
bodě 2.

16) Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 345/2002 Sb.,
kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a měřidla
podléhající schválení typu, ve znění pozdějších předpisů.

17) Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komuni-
kacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním
provozu), ve znění pozdějších předpisů.

18) Zákon č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších
předpisů.“.

Sbírka zákonů č. 288 / 2012Částka 101 Strana 3835



2. Příloha č. 10 vyhlášky zní:

„Příloha č. 10 k vyhlášce č. 104/1997 Sb.

Sbírka zákonů č. 288 / 2012Strana 3836 Částka 101



Sbírka zákonů č. 288 / 2012Částka 101 Strana 3837



Sbírka zákonů č. 288 / 2012Strana 3838 Částka 101



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září 2012.

Ministr:

Mgr. Dobeš v. r.

Sbírka zákonů č. 288 / 2012Částka 101 Strana 3839



UPOZORNĚNÍ ODBĚRATELŮM

Tato částka je rozesílána přednostně před částkou 100/2012 Sb.

Redakce

Sbírka zákonů 2012

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč)
– Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek
(dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna:
www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT,
a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví –
Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo
knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135,
fax: 416 734 875; Olomouc: Knihkupectví ANAG, Ostružnická 8, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX,
Nádražní 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos,
tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých
bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 6: PPP – Staňková
Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-cen-
trum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786;
Teplice: Knihkupectví L & N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o.,
Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3840 Částka 101

8591449 101011

12

ISSN 1211-1244


